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Obra: MUSEO DEL DEPORTE — ROSARIO \i
CIRCULAR ACLARATORIA 1 — con consulta

Se comunica a las empresas oferentes la prorroga de la licitacién para el dia 25 de agosto de
2014 alas 9:00 horas en la Casa de Gobierno de la ciudad de Rosario.

Pregunta 1

NO se presupuestan los siguientes ltem?

-Escalera Mecéanica

-Instalacién Termomecanica

-Ascensor

-Piso de Hormigon llaneado

Respuesta

En la presente etapa no se ejecuta Escalera Mécanica, Instalacion Termomecanica y Ascensor
Las losas de subsuelo y las de hormigon para Steel deck son llaneadas, en un todo de acuerdo
a los planos.

Pregunta 2 ™

De la Instalacion eléctrica solo se presupuesta la puesta a tierra?

Respuesta

Se debe ejecutar todo lo requerido en los planos, pliego y presupuesto correspondiente a la
puesta a tierra y Pararrayos de acuerdo al item 19 de la planilla de cotizacion.

Pregunta 3

No se encuentran en el pliego los planos con el dimensionamiento de las secciones de las
estereoestructuras que soportan las losas de hormigon y la del nivel +39.00.

Consulta: se solicita su entrega.

Respuesta:

Se adjunta a la presente documentacién aclaratoria al respecto.

Pregunta 4

Sistema Steel Deck: el calibre solicitado en pliego es Cal 18 que no se fabrica en Argentina y
muy dificil su importacién debido a los inconyvenientes que se estan generando con todos los
articulos importados

Consulta: es correcto utilizar steel deck calibre 22 que si se tiene certeza de entrega en tiempo
y forma?

Respuesta:

Si es correcto.

Pregunta 5

En los items 82 a 86 y 812 a 8.16 se indica barras de acero trefllado galvanizado.
Entendemos que este material no deberia ser galvanizado.

Consulta: Indicar si estas barras de acero deben ser galvanizadas o no.

Respuesta:

No, estas barras tienen similar tratamiento anticorrosivo que el especificado para tubos de acero
exterior.
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Pregunta 6

Estructura metalica de pasarela: El pliego solicita perfiles UPN200 para salvar una luz de
3,00m. Estos perfiles estarian muy sobredimensionados. De acuerdo a los computos
entregados se infiere que se han tenido en cuenta perfiles de menor dimension.

Consulta: Es posible cotizar la perfileria que se obtenga de los calculos estructurales o si se
deben cotizar estos perfiles UPN 2007

Respuesta: .

A los efectos de la cotizacion se modifica el perfil UPN200 por perfil UPN140

Pregunta 7

Rejillas de escalones y plataformas.

Consulta: Es correcto interpretar que estas rejillas y plataformas se deben cotizar galvanizadas
en caliente sin pintura adicional?

Respuesta:

Si, es correcto. Y, ]
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